PAGE
3

	ĐẢNG BỘ TỈNH YÊN BÁI

ĐẢNG UỶ KHỐI CƠ QUAN VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

       Số 939 -CV/ĐUK

V/v tham gia Cuộc thi trực tuyến “Đảng bộ tỉnh Yên Bái làm theo lời Bác”
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Yên Bái, ngày 31 tháng 7 năm 2023

	Kính gửi:
	- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các đoàn thể khối.

Thực hiện Kế hoạch số 285-KH/BTGTU ngày 14/7/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Đảng bộ tỉnh Yên Bái làm theo lời Bác”. Để góp phần vào thành công của Cuộc thi, Ban Thường vụ Đảng uỷ Khối đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở, đoàn thể khối triển khai tuyên truyền và vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Đảng bộ tỉnh Yên Bái làm theo lời Bác”. Về thể lệ Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia

Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, thanh niên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân đang sinh sống, học tập và lao động trong và ngoài tỉnh Yên Bái.
2. Hình thức, thời gian tổ chức thi
Thi trực tuyến trên mạng Internet theo 02 đợt, mỗi đợt 15 ngày. Thời gian mỗi đợt thi cụ thể như sau:

- Đợt 1: Từ ngày 01/8/2023 đến ngày 15/8/2023.

- Đợt 2: Từ ngày 17/8/2023 đến ngày 30/8/2023.

3. Nội dung thi

Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm liên quan đến các nội dung về địa lý - địa danh; lịch sử - sự kiện; Bác Hồ với Yên Bái; chính trị, kinh tế; văn hóa, xã hội giúp cán bộ, đảng viên, nhân dân có sự hiểu biết tổng quan về 78 năm hình thành và phát triển của Đảng bộ tỉnh Yên Bái.

- Nội dung được chia thành 2 đợt, cụ thể:

+ Đợt 1: Tìm hiểu các vấn đề, sự kiện lịch sử Đảng bộ tỉnh Yên Bái giai đoạn từ năm 1975 trở về trước.

+ Đợt 2: Tìm hiểu các vấn đề, sự kiện lịch sử Đảng bộ tỉnh Yên Bái giai đoạn từ năm 1976 đến nay.

4. Quy định về bài thi

- Mỗi đợt thi, Ban Tổ chức Cuộc thi đưa ra 15 câu hỏi trắc nghiệm và 1 câu hỏi dự đoán về số lượt người trả lời đúng.

- Các câu hỏi trắc nghiệm có nội dung tìm hiểu về địa lý - địa danh; lịch sử - sự kiện; Bác Hồ với Yên Bái; chính trị, kinh tế; văn hóa, xã hội. Mỗi câu hỏi có 04 đáp án, trong đó có 01 đáp án đúng.

- Cách thức tham gia: Người dự thi truy cập ứng dụng Yên Bái S; ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Báo Yên Bái điện tử; Trang thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Yên Bái (tuyengiao.yenbai.gov.vn)

- Làm bài thi bằng cách: Kích vào phần mềm của Cuộc thi “Đảng bộ tỉnh Yên Bái làm theo lời Bác”.
Bước 1: Nhập các thông tin cá nhân: Họ tên (ký tự có dấu); số điện thoại; địa phương, đơn vị; Email (nếu có; nếu không có Email, điền Không).

Sau đó nhấp chuột vào phần “Vào thi”.

Bước 2: Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm bằng cách lựa chọn 01 phương án đúng cho mỗi câu hỏi.

Bước 3: Điền số lượng dự đoán người trả lời đúng 15/15 câu hỏi trắc nghiệm vào ô “Dự đoán số lượt người trả lời đúng”.

Bước 4: Nhấp chuột vào phần “Hoàn thành” để kết thúc lần dự thi.
- Trường hợp có từ 02 người dự thi trở lên cùng trả lời đúng các câu hỏi, cùng có thời gian thi bằng nhau thì người có dự đoán chính xác nhất số lượt người trả lời đúng sẽ nhận giải cao hơn. Thời gian được tính từ khi người dự thi gửi nội dung thi thành công trên hệ thống phần mềm Cuộc thi (thời gian tính đến ngày, giờ, phút, giây).

- Người dự thi được thực hiện làm và gửi bài thi không quá 10 lần/đợt thi. Kết quả đợt thi của mỗi người là lần thi có câu trả lời đúng nhất, thời gian trả lời nhanh nhất trong số các lần thi.

5. Tài liệu tham khảo

Người tham gia dự thi có thể truy cập trang Thông tin điện tử Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Yên Bái và các trang thông tin điện tử chính thống khác để khai thác tài liệu tham khảo:

(1) Công văn số 762-CV/BTGTU ngày 09/6/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh; Hướng dẫn số 63-HD/BTGTU ngày 12/12/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2023.
(2) Lịch sử Đảng bộ tỉnh Yên Bái giai đoạn 1930 - 1975; 1975 - 2000; 2001 - 2020.

(3) Bác Hồ với Yên Bái - Yên Bái với Bác Hồ, xuất bản năm 2018.

(4) Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Yên Bái lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

(5) Tài liệu Hỏi - đáp tuyên truyền 65 năm Ngày Bác Hồ thăm Yên Bái, xuất bản năm 2023.
6. Giải thưởng

- 01 giải Nhất: 1.000.000 đồng.

- 02 giải Nhì: 800.000 đồng.

- 03 giải Ba, mỗi giải: 500.000 đồng.

- 05 giải Khuyến khích, mỗi giải: 300.000 đồng.

Ngoài giải cá nhân, Ban Tổ chức sẽ xem xét trao một số giải tập thể.

7. Thông báo kết quả và trao thưởng
- Kết thúc đợt thứ nhất, Ban Tổ chức sẽ tổng hợp số lượng người dự thi và thông báo đến các đảng bộ.

- Kết thúc Cuộc thi (02 đợt thi), Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức tổng kết và trao giải cho các tập thể và cá nhân đoạt giải.

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh yêu cầu các cấp ủy cơ sở, đoàn thể khối nghiêm túc triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Ban Thường vụ ĐUK (Lotus Notes),

- Lưu Văn phòng ĐUK.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Cao Xuân Chiểu

PAGE